⁶¹Idc. 6, 34-35

Sermon pour la fête de saint Dominique

Juges, 6 : *L'esprit du seigneur emplit Gédéon. Il sonna du cor et convoqua la maison d'Abiézer pour qu'elle le suive, il envoya des messagers dans tout Manassé pour qu'ils le suivent, et ils le firent aux aussi, et il envoya d'autres messagers en Asher, en Zabulon et en Nephtali, qui montèrent à sa rencontre.*

5 Dicitur Ecclesiaste i^o: *Quid est quod fuit ipsum quod futurum est. Quid est quod factum est ipsum quod faciendum est. Nichil sub sole nouum, nec valet quisquam dicere: Ecce hoc recens est; iam enim precessit in seculis que fuerunt ante nos*⁶², quia preterita figura fuerunt et ratio futurorum, et que facta sunt forma fuerunt et exemplar faciendorum. Omnia enim *in figura*, scilicet futurorum,
10 *contingebant*, vel, ut dicit apostolus, *scripta autem sunt propter nos, in quos fines seculorum deueniunt*⁶³, quia ea que fecerunt antiqui, forma fuerunt et exemplar eorum que facienda sunt a nobis. Unde iam nullus potest dicere: *Hoc recens est; iam enim precessit in seculis que fuerunt ante nos, precessit in simili vel figura, siue etiam in exemplari*. Unde *quod factum est* temporibus Gedeonis, figura fuit
15 expressissima eorum que nostris temporibus gesta esse dinoscuntur; que tamen quasi recentia et noua a multis reputantur, quia nec priora eis esse similia arbitrati sunt, nec sequentia eis posse assimilari, sicut de origine nouarum religionum et progressus earum unius, quarum pater fuit et institutor beatus Dominicus, cuius festum (**f. 274ra**) hodie celebratur. Beati enim Dominici et religionis institute ab
20 eo multe figure et multan exemplaria precesserunt, quorum unum habemus pro manibus; et ideo videamus qualiter in prelibata hystoria vita beati Dominici fuerit expressissime figurata. In figura ergo beati Dominici dicit: *Spiritus Domini* etc. In hiis verbis possunt quatuor annotari. Primo qualiter Dominus preuenit beatum Dominicum *in benedictionibus dulcedinis*⁶⁴ quoad vite sanctitatem, cum dicit:
25 *Spiritus Domini impleuit Gedeon*. Secundo, eius officium designatur ibi: *Qui clangens bucina*. Tercio, fecunditas eius in spirituali propagine filiorum monstratur cum dicitur: *Conuocauit domum Abiezer*. Quarto, ad quid ordinem Predicatorum instituerit exprimitur cum dicitur: *Misitque nuncios* etc.

Dicit itaque: *Spiritus Domini*. Hoc ad litteram factum fuit cum *omnis Madyan et*
30 *Amalech et orientales populi congregati essent simul et transmisso Iordane castrametati essent in valle Ierael*⁶⁵. Tunc *Spiritus Domini impleuit Gedeon* ut per eius ministerium liberaretur populus Domini, et Madian et Amalech in ore gladii fugarentur. Sic habundante iniquitate et crescente heresi, *Spiritus Domini impleuit* beatum Dominicum, ut per eius ministerium et successorum eius destruerentur